
Uchwała nr 156/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego  
na 2018 rok 
 
Na podstawie art. 18 pkt 6 i 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693) – uchwala 
się, co następuje: 

 

§ 1. 
 
W uchwale nr 258/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 12489) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 1 - 4 otrzymują brzmienie: 
„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Województwa Mazowieckiego na 2018 r. w wysokości 

2.993.736.233 zł, zgodnie z tabelami nr 1 i nr 1a do uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 2.828.039.990 zł, zgodnie z tabelą nr 1b do uchwały; 

2) dochody majątkowe w wysokości 165.696.243 zł, zgodnie z tabelą nr 1c do uchwały. 

 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1, obejmuje między innymi: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej, 
wykonywane przez samorząd województwa w kwocie 92.863.631 zł, zgodnie z tabelą nr 1d 
do uchwały; 

2) dotacje celowe na programy operacyjne w kwocie 122.875.829 zł, zgodnie z tabelą nr 1e do 
uchwały; 

3) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne samorządu województwa  
w kwocie 2.699.110 zł, zgodnie z tabelą nr 1f do uchwały; 

4) dotacje celowe otrzymane od jednostek samorządu terytorialnego na podstawie porozumień 
w kwocie 11.987.738 zł, zgodnie z tabelą nr 1g do uchwały. 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu Województwa Mazowieckiego na 2018 rok w wysokości  

2.889.654.522 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 2.061.458.852 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 828.195.670 zł.”; 

 
§ 3. Ustala się planowaną nadwyżkę budżetu Województwa Mazowieckiego na 2018 rok w wysokości 

104 081 711 zł. Planowaną nadwyżkę przeznacza się na spłatę długu Województwa 
Mazowieckiego.  

 
§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu Województwa Mazowieckiego na 2018 rok  

w wysokości 419 035 031 zł, w tym z tytułu: 

1) spłat pożyczek udzielonych z budżetu Województwa Mazowieckiego w latach ubiegłych  
w wysokości 156 064 zł na udzielenie pożyczek z budżetu Województwa Mazowieckiego, 



2 

 

2) wolnych środków w wysokości 118.878.967 zł, przeznaczonych na spłatę długu – 109.035.031 
zł oraz udzielenie pożyczek z budżetu Województwa Mazowieckiego – 9.843.936 zł, 

3) spłat kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w wysokości 300.000.000 zł 

- zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały.“. 

 
2) w § 20 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) przekazania innym jednostkom organizacyjnym Województwa Mazowieckiego uprawnień do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy do kwoty 108.097.600 zł;”; 

3) tabela nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) tabela nr 1a do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) tabela nr 1b do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) tabela nr 1c do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) tabela nr 1e do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

8) tabela nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

9) tabela nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

10) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały; 

11) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 do niniejszej 
uchwały; 

12) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 10 do niniejszej 
uchwały;” 

13) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 11 do niniejszej 
uchwały; 

14) załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 12 do niniejszej 

uchwały; 

15) załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 13 do niniejszej 

uchwały; 

16) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 14 do niniejszej 

uchwały; 

17) załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 15 do niniejszej 

uchwały; 

18) załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 16 do niniejszej 
uchwały; 

19) załącznik nr 15 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 17 do niniejszej 
uchwały. 

20) załącznik nr 16 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 18 do niniejszej 
uchwały. 

 
 



3 

 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, 
z mocą obowiązującą od dnia podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 


